
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti eccezionali, ponti e piste ciclabili

Determinazione di liquidazione N. 1531 / 2025
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA 13-25 DEL 02/09/2025 PNC ASSOCIATI S.R.L. PER 
SERVIZIO  DI  REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DI  FATTIBILITÀ  TECNICA-
ECONOMICA ED ESECUTIVA CON ATTIVITÀ DI RILIEVO PLANOALTIMETRICO E 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE 
DELL'INTERVENTO  DENOMINATO  "REALIZZAZIONE  PISTA  CICLOPEDONALE 
LUNGO VIA PONTE NUOVO IN LOCALITÀ PESEGGIA, TRA L'INCROCIO CON VIA 
TIZIANO  E  IL  FIUME  DESE  NEI  COMUNI  DI  SCORZÈ  E  VENEZIA"  -  CUP 
B11B24000320003 CIG Z923CC43F8

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

vista la lettera d’ordinazione prot. n. 2024/2026 del 12.01.2024 relativa alla prestazione di cui al 
medesimo prospetto di liquidazione;

accertata la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C., depositato presso il Responsabile Unico del 
Procedimento,  protocollo  INAIL_50223090  in  scadenza  il  28.11.2025,  ai  sensi  del  comma  10 
dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e in corso di validità temporale per la presente 
liquidazione ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69;

accertata la regolarità contributiva ai fini del CERTIFICATO INARCASSA, Ing. Marco Cagnin, 
depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, protocollo 2025/60145 rilasciato in data 
03.09.2025, e in corso di validità temporale per la presente liquidazione;

accertata la regolarità contributiva ai fini del CERTIFICATO INARCASSA, Arch. Roberto Nordio, 
depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, protocollo 2025/60148 rilasciato in data 
03.09.2025, e in corso di validità temporale per la presente liquidazione;

rilevato che con determina dirigenziale n. 3377/2023 del 30.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con  oggetto:  “aggiudicazione,  mediante  affidamento  diretto,  del  servizio  di  redazione  della 
progettazione di fattibilità tecnica-economica ed esecutiva con attività di rilievo planoaltimetrico e 
di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento denominato realizzazione 
pista ciclopedonale lungo via Ponte Nuovo in località Peseggia, tra l'incrocio con via Tiziano e il  
fiume Dese nei comuni di Scorzè e Venezia" a favore dell'operatore economico PNC ASSOCIATI 
s.r.l. (c.f. e p.iva 03217790272) NO CUP CIG: Z923CC43F8 dell'importo complessivo di 29.136,80 
euro;



rilevato che con determina dirigenziale n. 3707/2024 del 06.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con  oggetto  “modifica  estremi  dell'impegno  di  spesa  relativo  al  servizio  di  redazione  della 
progettazione di fattibilità tecnica-economica ed esecutiva con attività di rilievo planoaltimetrico e 
di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento denominato realizzazione 
pista ciclopedonale lungo via Ponte Nuovo in località Peseggia, tra l'incrocio con via Tiziano e il  
fiume Dese nei comuni di Scorzè e Venezia" a favore dell'operatore economico PNC associati s.r.l.  
assunto  con determinazione  n.  3377/2023 ed  approvazione  cronoprogrammi relativi  al  progetto 
denominato interventi  di completamento direttrici  ciclabili  (PUMS), di  segnaletica direzionale e 
toponomastica, miglioramento della circolazione dell'importo complessivo di 5 milioni di euro - 
CUP: B11B24000320003”;

vista la fattura n.13-25 del 02.09.2025 presentata dall’operatore economico PNC ASSOCIATI s.r.l. 
con sede in via Provinciale Nord n. 8 – 30030 Pianiga (VE) -  (C.F. P.Iva 03217790272), assunta al 
prot. n. 3869 del 03.09.2025 per un importo complessivo di Euro 13.692,14 (Iva inclusa);

preso atto che in attuazione del comma 629 dell’art. 1 legge 190/2014, si provvederà a pagare solo 
l’imponibile  fatturato  dall’operatore  economico  in  quanto  l’IVA sarà  trattenuta  dal  Servizio 
finanziario e riversata all’Erario;

accertata la regolarità della prestazione resa

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

3  considerato che il servizio riguarda interventi su una molteplicità di strade provinciali, la spesa 
deve intendersi come interventi diffusi delle strade provinciali.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


